ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________

«25» июня 2019 г.                                                                            № 1/2

Р Е Ш Е Н И Е

О состоянии обеспечения скорой и неотложной медицинской помощью населения городского округа Кинель

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О состоянии обеспечения скорой и неотложной медицинской помощью населения городского округа Кинель», Общественная палата городского округа отмечает, что с 1 апреля 2019 года население городского округа перешло на обслуживание Самарской городской станцией скорой медицинской помощи (Главный врач В.Г.Малахов) с подстанциями в г. Кинель и п.г.т. Алексеевка. Вызовы от жителей поступают на главный диспетчерский пункт, где фиксируются и передаются бригадам скорой медицинской помощи.
Руководство Самарской городской скорой медицинской помощи проводит работу по включению постов г.о.Кинель в единую систему обслуживания, сокращения времени прибытия к больному, оснащения бригад скорой медицинской помощи всем необходимым.
Однако, затрудняет работу по обеспечению населения скорой неотложной медицинской помощью отсутствие условий работы бригад скорой помощи в г. Кинель. Здание скорой помощи требует капитального ремонта или замены.
Несмотря на принимаемые меры, остро стоит проблема укомплектованности бригад скорой медицинской помощи специалистами.
Так, из 10,25 ставок врача занято 0. Пост фельдшерами в г. Кинель обеспечен на 32 %, медицинскими сестрами на 36%. Пост п.г.т. Алексеевка фельдшерами обеспечен на 89%, медицинскими сестрами на 0%.
Исходя из вышеизложенного, Общественная палата городского округа Кинель

Решила:
1. Информацию «О состоянии обеспечения скорой и неотложной медицинской помощью населения городского округа Кинель» принять к сведению.
2.  Рекомендовать администрации городского округа Кинель (В.А.Чихирев):
2.1. оказать помощь в создании условий для работы бригад скорой медицинской помощи поста г. Кинель;
2.2. в рамках компетенции принять необходимые меры по оказанию помощи Самарской городской станции скорой медицинской помощи по укомплектованию специалистами бригад скорой медицинской помощи постов в г. Кинель и п.г.т. Алексеевка.
3. Рекомендовать МУП «Информационный центр» (гл. редактор Э.Б. Каримова) информировать население городского округа Кинель о деятельности станции скорой медицинской помощи в новых условиях и возникающих трудностях.
4. Поручить рабочей группе (А.С. Матвеев)  подготовить обращение в Думу городского округа с просьбой выйти с законодательной инициативой в Самарскую Губернскую Думу о включении малых городов Самарской области в областные программы «Земский врач», «Земский фельдшер».
5. Контроль за выполнением решения «О состоянии обеспечения скорой и неотложной медицинской помощью населения городского округа Кинель» возложить на рабочую группу (А.С. Матвеев).
	6. Информацию о выполнении данного решения заслушать в 1 квартале 2020 г.

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественной палаты			                   Н.К.Русанова